П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г.Ессентуки

25.05.2015г.                                                                                                                 №1322 р

О мероприятиях по ликвидации

карантинных и сорных растений на

территории города Ессентуки в 2015г.

В целях оперативной и эффективной организации работ по уничтожению

карантинной и сорной растительности, сохранения здоровья населения города, в

соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 15 июля 2000 № 99-фз «О

карантине растений» Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу экологии и охраны окружающей среды администрации города (В.И.

Круглов) на протяжении всего периода 2015 года принимать меры по организации и

уничтожению карантинных и сорных объектов (восточная плодожорка,

калифорнийская щитовидка, амброзия полыннолистная и др.), а также

недопущению их распространения на территории города Ессентуки во

взаимодействии с заинтересованными организациями.

2.  Утвердить план мероприятий по ликвидации карантинных и сорных объектов

на территории города Ессентуки на период с 15 июня 2015 года по  15 сентября 2015

года согласно приложению.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города Владимира Васильевича Прядкина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                      Л.О. Писаренко

2

                                                                                                                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                    города Ессентуки

                                                                                 от 25.05.2015г._№_1322

ПЛАН

мероприятий по ликвидации карантинных и сорных объектов на территории города Ессентуки

 в соответствии с Федеральным Законом «О карантине растений» от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ

                                                                          ( на период с 15 июня 2015 года по 15 сентября 2015 года)

№

Наименование

мероприятий

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель
Приложение

1 2 3 4 6

     1.

Проведение совещаний

аппарата администрации

города совместно со

структурными

подразделениями

администрации и

привлекаемыми

организациями города.

Июнь

Июль

Август

Администрация

города

Июнь  -    организационное совещание.

Июль   -  по результатам проведенных

проверок

Август  - по результатам проведенных

проверок

Сентябрь – подведение итогов

3

     2.

Проведение собраний

граждан -

владельцев частных

домовладений

Июнь

Июль

Август

Руководители

территориальных

округов местного

самоуправления

4 собрания  в соответствии с закрепленными

округами

Всего – 28 округов

Задействовать 7 руководителей округов

За каждым закреплено 4 округа

    3.

Проведение совещаний с

руководителями ТСЖ и

управляющих компаний

по вопросу содержания

внутридворовых

территорий

многоквартирного

жилого фонда

Июль

Управление ЖКХ

Администрации

города

По мере необходимости по отдельному плану,

утвержденному начальником Управления

ЖКХ Администрации города

     4.

Изготовление и

распространение

наглядной агитации по

вопросам борьбы с

карантинными

растениями

Июнь

Июль

Август

Администрация

города Ессентуки

Руководители

территориальных

округов

По мере необходимости

4

     5.

Проведение рейдов

Санитарной комиссии

при администрации

города Ессентуки по

вопросам санитарного

содержания  территорий

Июнь

Июль

Август

Санитарная

комиссия при

администрации

города Ессентуки

Еженедельно

     6.

Проведение объездов

территории города

Главой города,

заместителями главы,

руководителями отделов

и управлений

(комиссионно)

Июнь

Июль

Август

Глава города

Ессентуки

По мере необходимости

     7.

Проведение покосов

сорной и карантинной

растительности  на

территориях города

Ессентуки,

по результатам

обследования городских

территорий.

Июнь

Июль

Август

Управление ЖКХ

Администрации

города Ессентуки и

подрядные

организации

По отдельному оперативному плану

5

      8.

Проведение рейдов

руководителей

территориальных округов

совместно с

сотрудниками полиции

по вопросу содержания

прилегающих территорий

и уничтожения

карантинных растений.

Июнь

Июль

Август

Руководители ТОС

Сотрудники

полиции

Еженедельно

Управляющий делами

администрации города                                                                                                                                      С.В.Мищенко